
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS     dl 

RESOLUCION No. SC-IJ-DJC-G-11 7 00 5 9 8 7 

_ JUAN ANTONIO BRANDO ÁLVAREZ 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL — 

CONSIDERANDO: 

QUE el 3 de octubre de 2011, se ha otorgado ante el Notario Interino Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de reforma del estatuto de la compañía TRUSTGAS $. A.; 

QUE el señor abogado Marcelo Saltos Águila, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 
los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicita; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-07294 de 27 de septiembre de 2007, y, ADM-08324 de 11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía TRUSTGAS S. A.; constante en 
la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. _-7 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Durán: a) inscriba en el 
Registro Mercantil a su cargo, la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantén Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 7 de diciembre de 2010, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. / 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho,” 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 20 0CT 2 

    

  

RIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

SUBDIRECT; 

e 

  

MRR 
Coralia 
Exp. No. 105637 

Trámite + 45799 (2011) 

 



  
DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDERCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

17 AGO 2017 
RECIBIDO 

Hora: (¿270 7/p 

 



    

     
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cara 

La Ría 113 y Manabí 

Número de Repertorio: 2011 - 8879 

EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERC 

DURÁN, certifica que en esta fecha se insteribió(eron) 

el (los) siguiente(s) acto(s):1.-Con fecha Doce| de Noviembre 

del -Dos Mil Once queda inscrita la AMPLIACIÓN PEL OBJETO 

SOCIAL Y REFORMA DEL ESTATUTO de la COMPAÑÍA TRUSTGAS S. 

A., junto con la Resolución No.SC-1IJ-DJC-G-11-0005987 de 
fecha 20 de Octubre del 2011, dictada por el Subdirector 

Jurídico de Compañias de la Intendencia de Compañias de 

Guayaquil Ab. Juan Antonio Brando Alvarez, en el Registro 

MERCANTIL de fojas 5615 a 5632 con el número de inscripción 

346. ELyREGISTRADOR DE LA- PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON 

A 

lead: AD Y MERCANID, * D 
QUA DELA PROP 

  

¿NE pe 
43       AS OÍMARCELO 

IA PRIMERA DE SAMBOR Ó De conformidad con el numeral 5 del artículo 18 de la Nal vente PY FE: que la Fotocopia precedente compuesta eL 
Fojas, es igual al documento original 

dd JUN 2007     

    

  

Ab. Marceld Saltos 
Notaria Primera 

| de Samiborondórn 

Me ye > 

3 Ed , A 

SAS, . 

    

SALTOS AGUILA 

 



  

  

      

    
    

   
     

“DR, HUMBERTO MOYA FLORES 
¿NOTARIO 

  

Dr, HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

ANOTACION MARGINAL! 

QUE DISPONE EL ART. 4 DE LA RESOLUCION NUME,) 
SC.IJ.DJC.G.11.0005987 DEL SUBDIRECTOR JURÍDICO 

. | REPERTORIO No, 8279 _ 

PRO NON 20H 
LGA:     
LAANOTACGION EN RUPLRTORIO 

NO SIGNIEISA IN-CRIPOÍO     

 


